
 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

Zápis ze zasedání pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost 
 

Název projektu: Podpora vzdělávání - MAP ORP Světlá nad Sázavou III 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

 

Datum konání: 14. února 2023, od 14:00 hodin 

Místo konání: Kulturní zařízení KyTICe – knihovna, dětské oddělení 

Seznam účastníků: viz Prezenční listina (příloha zápisu) 

 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo 

2. Aktuální informace o MAP III 

3. Aktivity projektu 

4. Interní sdílení mezi členy PS/prohlídka knihovny/představení aktivit knihovny 

5. Diskuze 

6. Závěr 

 

Pracovní skupina pro rozvoj 

čtenářské gramotnosti a rozvoj 

potenciálu každého žáka 

Hana Štercová 

Eva Milfaitová 

Zuzana Kalfusová  

Svatava Pytlíková Hausvaterová 

Hana Kubínová 

 

 

1. Úvodní slovo 

Druhé setkání pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost a rozvoj potenciálu každého žáka se 

konalo 14. února od 14 hodin v dětském oddělení městské knihovny Světlá nad Sázavou. Setkání se 

zúčastnili všichni členové pracovní skupiny. Manažerka projektu Nikola Krupičková přivítala 

přítomné na zasedání.  

 

 

 



 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

2. Aktuální informace MAP III  

 

V úvodní části zasedání byl představen opět projekt MAP III. Účastníkům byly připomenuty cíle a 

aktivity, které budou v průběhu projektu realizovány. Jednou z hlavních aktivit je Evaluace procesu 

místního akčního plánování. Realizační tým intenzivně spolupracuje s externími evaluátory (Roman 

Haken, Jakub Mareš), kteří budou evaluaci provádět a zpracovávat závěrečnou evaluační zprávu. 

Momentálně dochází k přípravě dotazníkového šetření pro jednotlivé cílové skupiny (pedagogové, 

Řídící výbor, členové PS,..). Členové pracovní skupiny, byli seznámeni s procesem zjišťování přínosů, 

dopadů a účelnosti v rámci evaluace.   

 

3. Aktivity projektu 

 

Přítomní byli informování o plánovaných aktivitách v projektu:  

 Propojování Českého jazyka a Výtvarné výchovy (setkání pracovní skupiny v projektu 

Podpora vzdělávání MAP ORP Havlíčkův Brod III) - únor 

 Řídící výbor MAP III – březen/duben 

 Inspirace a sdílení zkušeností (Otevřená škola ve Ždírci nad Doubravou) – květen  

 Další setkání pracovní skupiny – květen 

 Setkání ředitelů a pedagogů - červen 

 

 

4. Interní sdílení mezi členy PS/prohlídka knihovny/představení aktivit knihovny 

 

V této části setkání došlo na praktickou ukázku knihovny. Paní Kalfusová obecně představila 

fungování knihovny. Ukázala přítomným prostory dětského oddělení a to jak hlavní část, kde jsou 

knihy tak i prostory, kde probíhají různé programy a vzdělávací workshopy. Součástí dětského 

oddělení je také hudební oddělení,  po kterém je v poslední době velký zájem a to především o 

audioknihy. Dalšími aktivitami, které knihovna nabízí, jsou výtvarné dílny, besedy pro děti či 

knihovnicko-informační lekce pro mateřské a základní školy. Registrovaní čtenáři mohou také využit 

počítač nebo nově půjčit společenské hry.  

  



 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

 

Poté paní Kalfusová představila aktuální aktivity, které knihovna pořádá: 

  Noc s Andersenem 

 Projekt Čtenářská výzva 

 Pasování na čtenáře 

 Výstava (NE)ZAPOMENTÝ ILUSTRÁTOR JAN ZRZAVÝ 

 stálé nabídky besed pro základní a mateřské školy 

 

Setkání dále přešlo do neformální diskuze, kde si pedagogové sdíleli aktuální informace týkající se 

čtenářské gramotnosti. Většina přítomných už aktuálně s knihovnou ve Světlé nad Sázavou 

spolupracuje, proto šlo již o společné plánování dalších aktivit. Někteří členové pracovní skupiny však 

projevili zájem o realizaci besed přímo v jejich škole. Jednání mezi knihovnou a školou je již interní 

záležitostí.  

V rámci podpory čtenářské gramotnosti pedagogové diskutovali nad možností shromáždit různé 

metodické materiály týkající se ČG a vzájemně se tak inspirovat různými aktivitami a materiály. 

Došlo na prvotní brainstrorming, kde přítomní navrhovali formu, způsob realizace a další specifika. 

Jednou z prvních myšlenek pracovní skupiny byl vznik knihobudek nebo čtenářských kufrů. Po 

vzájemné diskuzi a zhodnocení kladů a záporů nebude ani jeden z těchto nápadů realizován. 

Především z důvodů dublování aktivit právě s knihovnou nebo problematické umístění či zajištění 

udržitelnosti těchto projektů.  

6. Diskuze 

Pracovním skupinám byly předány tipy na různé zajímavé projekty a aktivity.   

 

 Mosty ke knihám 

 Učitelky ze školky 

 Centrum Locika 

 Rodináře Kraje Vysočina 

 Kamarádi z města rybníků – učebnici čtenářské gramotnosti 

 

7. Závěr 

V závěru setkání se pedagogové individuálně domlouvali na termínu dalšího zasedání, které proběhne 

v průběhu února.  Cílem je setkání uspořádat na různých místech, tak aby pedagogové načerpali 

inspirace i v jiném prostředí.  

 

 

https://www.mostykekniham.cz/
https://www.ucitelkyzeskolky.cz/?fbclid=IwAR10aB25Gn3kDgcbnnkuBiQReROXMfFZ0cJUF9IRmrJsnSnGRanDwoBuJwg
https://www.centrumlocika.cz/infografika-a-clanky
https://www.kr-vysocina.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=450008&id=4117204&n=rodinare-kraje-vysocina
https://drive.google.com/file/d/1RPQD8V06krkwuRi3P5ybURMMh9PhLZED/view?usp=share_link


 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

Ve Světlé nad Sázavou dne 14. února 2023 

 

Zapsala: Tereza Chalupová 

Přílohy k zápisu: 

 Prezenční listina 


